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 ,A. August Burnsنوشتۀ  " آنجا كه زنان داكتر ندارند"

Ronnie Lovich, Jane Maxwell & Katharine Shapiro 

 2000ري شمسی مطابق هج 1379در سال نسخۀ ابتدایی آن كه 

 2014مطابق  1393و نسخۀ به روز شدۀ آن در سال میلادی 

ترجمه گردیده است. در این كتاب  /فارسیبه زبان دریمیلادی 

تركیبی از معلومات طبی کمک خودی با درک اثرات فقر، تبعیض 

و عقاید فرهنگی بر محدود ساختن صحت زنان و دسترسی آنها به 

های واضح و داشتن  بیشتر از با نوشتهها آمده است. مواظبت

نقاشی این كتاب یك منبع ضروری برای تمام زنان  است  1000

 صفحه(. 600خواهند صحت خویش را بهبود بخشند )در كه م 

 

 

 
 
 
 
 

جیف  نوشتۀ صحت محيط زيست" راهنمای جامعه برای"

 2012هجری شمس  مطابق  1390که در سال  كونانت و پام فادیم

به زبان دری/ پارسی ترجمه و چاپ گردیده است، به  میلادی

کارکنان صحی شهری و دهاتی، فعالان و رهبران جامعه کمک 

الخلاء گرفته تا مواد کند تا در قبال صحت محیط زیست از بیتمی

سمی و از مدیریت منابع آب تا زراعت و آلودگی هوا مسئولیت 

نمایی طرز اجرا و ها، رهبگیرند. این کتاب در برگیرندۀ فعالیت

 صفحه(. 640ها است )در داستان
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نوشتۀ  رهنمای صحی برای زنان دارای معلوليت""

 1393دوید که در سال -واتس بسلر و دارلینا-ماکسول، جولیا-جن
میلادی به زبان دری/ پارسی ترجمه  2014هجری شمسی مطابق 

ت بسیار مهمی ها و پیشنهاداگردیده است. این کتاب رهنما توصیه
کند و به زنان را از زنان دارای معلولیت سراسر جهان ارائه می

نفس و توانائی کند تا صحت، عزتدارای معلولیت کمک می
بخشد )در گیری در جامعۀ شان را بهبود میمواظبت از خود و سهم

 صفحه(. 416

 

 

 

 

 

 

 

 

 

دوید،  -نوشتۀ دارلینا "کمک به اطفالی که ناشنوا هستند"

ماکسول، -نایمن. این کتاب در سال جن-گرینشتاین، و سندی-دیوورا
هجری شمسی  1393دوید که در سال -واتس بسلر و دارلینا-جولیا

میلادی به زبان دری/ پارسی ترجمه گردیده است و  2014مطابق 
کند تا به به والدین، آموزگاران و سایر مواظبت کنندگان کمک می

های اساسی ارتباطی و زبان را مهارتاطفال ناشنوا کمک کنند تا 
های بسیط ارزیابی شنوایی، ارتقاء بیاموزند. این کتاب شامل شیوه

های شنوائی و اکتشاف حمایت جامعه برای اطفال ناشنوا مهارت
 صفحه(.  256باشد )در می
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نایمن و -نوشتۀ سندی "کمک به اطفالی که نابينا هستند"

میلادی  2014هجری شمسی مطابق  1393جاکوب در سال -نامیتا
به زبان دری/ پارسی ترجمه گردیده است و به والدین و مواظبت 

نماید تا به این اطفال از زمان تولد تا کنندگان اطفال نابینا کمک می
های خود را انکشاف دهند. سالگی کمک نمایند که تمام توانائی 5

از نابینایی،  عناوین شامل: بررسی میزان بینایی طفل، وقایه
های معمول و بسیاری موارد دیگر حرکت ایمن، آموزش فعالیت

 صفحه(. 200باشد )در می

 

 

 

 

 

 

تهیه شده توسط "رهنمای کارگران برای ايمنی و سلامت" 

چاپ  2015میلوی و مگی روبینز، در سال -تود جیلر، میریام لارا

دالله توسط دکتور حمیبه زبان دری/فارسی  2021شده و در سال 

هدف این کتاب آن است تا به ترجمه گردیده است. سلجوقی 

کارگران کمک نماید که برای سهمگیری فعال در ایجاد محل کار 

ابزاری برای  کتاب همچناندانش نمایند. این  سالمتر و ایمنتر، کسب

تشویق متخصصان و کارفرمایان است تا تجارب و دانش کارگران 

ها در نظر بگیرند. بدون کارگران، حل ها و راهسهولت را در ایجاد

 تغییر پایدار نیست

 

 

 

 David Werner, Carolنوشتۀ  داکتر نيست" آنجا كه "

Thuman and Jane Maxwell  به زبان میلادی  90دهۀ كه در

ا در دری ترجمه گردیده  بود و منحیث کتاب رهنمای صحی وسیعا

ماتی در مورد سراسر جهان مورد استفاده قرار گرفت حاوی معلو

های معمول است با تأکید بر تشخیص، تداوی و وقایۀ بیماری

 صفحه(.  512پیشگیری و اهمیت آگاهی و جنبش جامعه )در 

ها نيز در سايت ن کتابترجمۀ دری/فارسی اي

 فوق موجود است.

دکتور حميدالله سلجوقی: 

hamidsaljuqi@yahoo.com 


